
EHAA - 2004ko azaroak 11, osteguna N.º 216 ZK. BOPV - jueves 11 de noviembre de 2004 20445

AZKEN XEDAPENAK

Bakarra.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratu, eta hurrengo egunean jarri-
ko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko urriaren 7a.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburua,
ANA AGUIRRE ZURUTUZA.

DISPOSICIONES FINALES

Única.– La presente Orden entrará en vigor al día
siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de octubre de 2004.

La Consejera de Industria, Comercio y Turismo,
ANA AGUIRRE ZURUTUZA.

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Izendapenak, Egoerak Nombramientos, Situaciones
eta Gorabeherak e Incidencias
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

Zk-5789

AGINDUA, 2004ko urriaren 15ekoa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 2002ko
azaroaren 8ko Aginduz (14ko EHAA) konbokatu-
tako Euskal Autonomi Erkidegoko maisu-maistren
kidegora sartzeko hautaketa-saioak gainditu zituz-
ten eta praktika-aldia egitea atzeratu zuten izangaiak
maisu-maistren kidegoko praktiketako funtzionario
izendatzeko dena.

Maisu-maistren, Bigarren Hezkuntzako irakasleen,
Lanbide Heziketako irakasle teknikoen, Hizkuntza-es-
kola ofizialetako irakasleen eta Musika eta Antzerkiko
irakasleen kidegoetan sartzeko hautaketa-saioak konbo-
katzeko zen 2002ko azaroaren 8ko Aginduaren 11.2 oi-
narri-arau orokorrean xedatutakoarekin bat eginik, hau

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean aipatzen
diren izangaiak, praktika-aldia egitea atzeratu zutenak,
maisu-maistren kidegoko praktiketako funtzionario
izendatzea, langileen erregistroko dagokien zenbakia
emanez.

Bigarrena.– Praktiketako funtzionario izendatzeak,
2004ko irailaren 1etik aurrerako ondorio ekonomiko
eta administratiboak izango ditu.

Hirugarrena.– Indarreko legeriak praktiketako
funtzionarioentzat arautzen duen jardunbidea izango da
agindu honen bidez izendatutako funtzionarioei
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

N°-5789

ORDEN de 15 de octubre de 2004, de la Consejera de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se nombran funcionarios/as en prácticas del Cuerpo
de Maestros/as a los/las aspirantes que superaron los
procesos selectivos convocados por Orden de 8 de no-
viembre de 2002 (BOPV de 14), y que habían apla-
zado la realización del período de prácticas.

De conformidad con lo dispuesto en la base común
11.2 de la Orden de 8 de noviembre de 2002, por la
que se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en
los Cuerpos de Maestros/as, Profesores de Enseñanza Se-
cundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesio-
nal, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Pro-
fesores de Música y Artes Escénicas de la Comunidad
Autónoma del País Vasco,

DISPONGO:

Primero.– Nombrar funcionarios/as en prácticas del
Cuerpo de Maestros/as a los/las aspirantes relacionados
en el anexo de la presente Orden, que habían aplazado
la realización del período de prácticas, con asignación
del número de registro de personal que les correspon-
de.

Segundo.– El nombramiento como funcionarios/as
en prácticas surtirá efectos económicos y administrati-
vos desde el 1 de septiembre de 2004.

Tercero.– El régimen de los/as funcionarios/as nom-
brados por la presente Orden será el establecido por la
legislación vigente para los/as funcionarios/as en prác-



20446 EHAA - 2004ko azaroak 11, osteguna N.º 216 ZK. BOPV - jueves 11 de noviembre de 2004
2004ko irailaren 1etik aurrera ondorio guztietarako
aplikatuko zaiena.

Laugarrena.– Agindu honen bidez praktiketako
funtzionario izendatu diren izangaiek abenduaren 26ko
53/1984 Legean adierazitako inolako bateraezinik ez
dutela aitortu beharko dute, oraindik aitortu ez badu-
te, zin eginez edo hitzemanez, Langileriaren Kudeake-
ta zuzendariaren aurrean. Hori egiteko epea hamar egu-
nekoa izango da agindu hau argitaratzen den egunaren
biharamunetik aurrera.

Bosgarrena.– Langileriaren Kudeaketa zuzendaria-
ri baimena ematen zaio agindu hau betearazteko beha-
rrezko aginduak eman ahal izateko.

AZKEN XEDAPENA

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari
aukerako berraztertzeko errekurtsoa jarri ahal izango
zaio agindu honen aurka, hilabeteko epean Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta hu-
rrengo egunetik kontatzen hasita, edo administrazioa-
rekiko auzi-errekurtsoa Euskal Autonomia Erkidegoko
Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzitarako
Salan, bi hilabeteko epean Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitara eman eta hurrengo egunetik
kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko urriaren 15a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
ANJELES IZTUETA AZKUE.
ERANSKINA/ANEXO

MAISU-MAISTRAK/MAESTROS

Espezialitatea/Especialidad Ingelesa/Inglés

Txanda/Turno: irekia/libre

16036767V Sánchez Rivas María Wenceslada 2003029300

Espezialitatea/Especialidad Gorputz-Hezkuntza/Educación Física

Txanda/Turno: irekia/libre

30635754F Egusquizaga Bilbao Amets 2003048700

16049610A Iratzagorria Jauregui Josu 2003038700
ticas, que les será de aplicación, a todos los efectos, des-
de la fecha indicada de 1 de septiembre de 2004.

Cuarto.– Los/as aspirantes nombrados funciona-
rios/as en prácticas a través de la presente Orden debe-
rán declarar, quienes no lo hayan hecho ya, bajo jura-
mento o promesa, en el plazo de diez días a partir del
siguiente al de la publicación de la presente Orden, an-
te la  Directora de Gestión de Personal, que no se ha-
llan comprendidos en ninguna de las causas de incom-
patibilidad de las previstas en la Ley 53/1984, de 26
de diciembre.

Quinto.– Se autoriza a la Directora de Gestión de
Personal para que dicte las instrucciones precisas para
la ejecución de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden podrá interponerse recur-
so potestativo de reposición ante la Consejera de Edu-
cación, Universidades e Investigación en el plazo de un
mes a partir del día siguiente al de su publicación en
el Boletín Oficial del País Vasco o recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vas-
co en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de octubre de 2004.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
ANJELES IZTUETA AZKUE.



EHAA - 2004ko azaroak 11, osteguna N.º 216 ZK. BOPV - jueves 11 de noviembre de 2004 20447
Espezialitatea/Especialidad Hezkuntza Berezia.Pedagogia Terapeutikoa / Educación Especial.Pedagogía Terapéutica

Txanda/Turno: irekia/libre

15985207T Jiménez Varela María África 2003044600

15964868Q Mateos Sánchez María Teresa 2003051600

15953217A Sanchez Hernandez María del Mar 2003053000

30566881L Santamaría Arraiz María Aranzazu 2003041100

15965059T Zapirain Aduriz Iñaki 2003036800
Zk-5790

AGINDUA, 2004ko urriaren 15ekoa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Lanbide
Heziketako Irakasle Teknikoen eta Bigarren Hez-
kuntzako Irakasleen Kidegoetako praktiketako fun-
tzionario izendatzen dituena 2002ko azaroaren 8ko
Aginduaren bidez (14ko EHAA) deitutako hautatze-
prozesuak gainditu zituzten izangaiak, praktika-al-
dia egitea atzeratu zutenak.

2002ko azaroaren 8ko Aginduak, Euskal Autonomia
Erkidegoko Maisu-maistren, Lanbide Heziketako Ira-
kasle Teknikoen, Bigarren Hezkuntzako Irakasleen,
Hizkuntz Eskola Ofizialetako Irakasleen eta Musika eta
Antzerkiko Irakasleen Kidegoetan sartzeko hautatze-
probak deitu zituenak, 11. oinarri amankomunean xe-
datutakoaren arabera, eta agindu horretan eskatutako
baldintzak betetzen direla egiaztatu ondoren, hau

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Lanbide Heziketako Irakasle Tekni-
koen eta Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoeta-
ko praktiketako funtzionario izendatzea agindu hone-
tako I. eta II. eranskinetan zerrendatutako izangaiak,
dagokien langile-erregistroko zenbakia esleituz.

Bigarrena.– Praktiketako funtzionario izendatzeak
2004ko irailaren 1etik aurrerako ekonomi eta adminis-
trazio ondorioak izango ditu.

Hirugarrena.– Agindu honek izendatutako funtzio-
narioek indarreko legeriak praktiketako funtzionarioen-
tzat zehaztutako erregimena izango dute, eta 2004ko
irailaren 1etik aurrera aplikatuko zaie, ondorio guztie-
tarako.

N°-5790

ORDEN de 15 de octubre de 2004, de la Consejera de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se nombran funcionarios/as en prácticas del Cuerpo
de Profesores Técnicos de Formación Profesional y
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria a
los/las aspirantes que superaron los procesos selecti-
vos convocados por Orden de 8 de noviembre de
2002 (BOPV de 14), y que habían aplazado la rea-
lización del período de prácticas.

De conformidad con lo dispuesto en la base común
11 de la Orden de 8 de noviembre de 2002 por la que
se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el
Cuerpo de Maestros/as, Profesores Técnicos de Forma-
ción Profesional, Cuerpo de Profesores de Enseñanza Se-
cundaria, Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas y Cuerpo de Profesores de Música y Artes Es-
cénicas de la Comunidad Autónoma del País Vasco, y
verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en
la misma,

DISPONGO:

Primero.– Nombrar funcionarios/as en prácticas del
Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesio-
nal y del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secunda-
ria, a los/as aspirantes relacionados en los anexos I y II
de la presente Orden, con asignación del número de re-
gistro de personal que les corresponde.

Segundo.– El nombramiento como funcionarios/as
en prácticas surtirá efectos económicos y administrati-
vos de 1 de septiembre de 2004.

Tercero.– El régimen de los/as funcionarios/as nom-
brados por la presente Orden será el establecido por la
legislación vigente para los/as funcionarios/as en prác-
ticas, que les será de aplicación, a todos los efectos, des-
de la fecha indicada de 1 de septiembre de 2004.


